



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku
ul. Henryka Sienkiewicza 7, 09-100 Płońsk woj. mazowieckie
NIP 567-15-32-011 Regon 000308703
Tel. (23) 661 34 00 - centrala;
(23) 662 39 89 - sekretariat
Fax. (23) 662 32 14 e-mail: przetargi@szpitalplonsk.pl



ISO 9001:2008

FZP.261.22.2020

Płońsk, dn. 23.10.2020 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1 (zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego)

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawy sukcesywne leków

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące treści SIWZ.

Pytanie nr 1

Pytanie dotyczy pakietu nr 16 Dobutamine fiol lub amp 250 mg.

Czy Zamawiający w pakiecie 16 dopuszcza Dobutaminę w formie koncentratu do infuzji w postaci ampulek – lek obcojęzyczny?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 2

Dotyczy zadania nr 8:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z z zadania nr 8 poniższej pozycji i utworzenie nowego pakietu, co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczbie oferentów i zwiększy konkurencję:

- Levofloxacyna flak 100ml (pozycja nr 4)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 3

Dotyczy zadania nr 11:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z z zadania nr 3 poniższych pozycji i utworzenie nowego pakietu, co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczbie oferentów i zwiększy konkurencję:

- Cefazolin fiol (pozycja nr 3)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 4

Dotyczy zadania nr 12:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z z zadania nr 3 poniższych pozycji i utworzenie nowego pakietu, co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczbie oferentów i zwiększy konkurencję:

- Piperacillin + Tazobactam fiol (pozycja nr 4)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 5

Dotyczy zadania nr 13:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z z zadania nr 13 poniższych pozycji i utworzenie nowego pakietu, lub o możliwość zaoferowania preparatu w dawce 0,3g/2ml z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia tj. w liczbie 1600 sztuk, co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczbie oferentów i zwiększy konkurencję:

- Clindamycin fiol lub amp 0,6g/2ml (pozycja nr 3)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin dostawy do 6 tygodni dla produktu leczniczego w zadaniu 3, w związku z faktem, iż sprowadzany jest w ramach procedury importu docelowego? W przypadku decyzji pozytywnej prosimy o zmianę III kryterium oceny ofert „Termin dostawy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w Zadaniu 6 poz. 1-4 posiadał własne, udokumentowane badania kliniczne potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna, kardiologia) oraz zabiegowych (chirurgia)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga rozwiązania proponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany lek w Zadaniu 6 poz. 1-4 był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga rozwiązania proponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie w Zadaniu 6 ceny jednostkowej netto i brutto za sztukę do 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż w SIWZ w Rozdziale IX, w pkt. 6 zawarł zapis, że dopuszcza się podanie cen jednostkowych z dokładnością do czterech miejsc po przecinku dla wyrobów masowych, gdzie cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej i nie będzie umieszczana, jako jednostkowa cena na fakturze podczas realizacji umowy. Cena jedn. brutto i wartość brutto powinny być podane w formacie 0,00 zł, tj. z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.1.5? wzmianka o dostawie do Apteki, w przypadku dostaw realizowanych osobiście przez kuriera nie wydaje się kluczowa, gdyż kurier wie, dokąd ma dostarczyć zamawiane leki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wykreśli par. 3.1.10? Program posiadany przez wykonawcę pozwala na umieszczenie na fakturze tylko nazwy handlowej leku, gdyż na tej podstawie jest on identyfikowany w bazie produktów. Równocześnie program ten nie pozwala na umieszczenie na fakturze nazwy międzynarodowej leku, co powoduje, że informację tę wykonawca będzie zobowiązany wypisywać ręcznie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wymaga od Wykonawcy stosowania na fakturze VAT obu nazw, tj. zarówno nazwy międzynarodowej leku oraz nazwy handlowej leku. Zgodnie § 3 ust. 1 pkt. 10 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) Zamawiający wymaga od Wykonawcy stosowania na fakturze VAT wystawionej za realizację przedmiotu umowy identycznej nazwy, jak podana w Formularzu cenowym w kolumnie „Nazwa międzynarodowa leku” lub identycznej nazwy, jak podana w Formularzu cenowym w kolumnie „Nazwa handlowa leku”.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wykreśli par. 7.3? Umowa określa karę za opóźnienie (par. 7.1) oraz za odstąpienie od umowy (7.2). Wykonawca nie może być dodatkowo karany z tytułu niejasnych zasad, takich jak „nienależyte wykonanie umowy” i to karą 5% wartości kontraktu. Można twierdzić, że opóźnienie w dostawie to też niewykonanie umowy, zatem kary z tego tytułu będą kumulowane. Zapis wprowadza nieostre, ocenne zasady karania Wykonawcy, nie wyłączając przy tym możliwości kumulowania kar z tego samego zdarzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13

Do §2 ust. 3 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §2 ust. 3 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. W §2 ust. 3 wzoru umowy Zamawiając określił, że ilości poszczególnego asortymentu podane są szacunkowo i mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu, a granicą tych zmian ilościowych jest wartość umowy. Ponadto zgodnie z § 2 ust. 3 wzoru umowy niewykorzystanie wartości umowy nie może przekroczyć 30 % wartości umowy brutto, przy czym Zamawiający planuje wykorzystać wartość umowy w 100 %.

Pytanie nr 14

Do §3 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy: Prosimy o wydłużenie godziny realizacji dostawy do 13.00.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15

Do §3 ust. 1 pkt 9 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 6-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 1 pkt 9 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16

Do §7 ust. 5 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracany z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §7 ust. 5 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17

Do §7 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 1 wzoru umowy do wysokości 0,5% wartości brutto towaru niedostarczonego terminie za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18

Do §7 ust. 5 i 6 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19

Do treści §7 ust. 8 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia będzie zgodna z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa.”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20

Do §9 ust. 2 lit. c wzoru umowy prosimy o dodanie zastrzeżenia, że umowa zostanie wydłużona na czas nie dłuższy niż 6 kolejnych miesięcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 7 ust. 5 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 5 do SIWZ – Wzór umowy, w § 7 ust. 5 nie ma mowy o „odsetkach ustawowych”, dlatego też Zamawiający nie jest w stanie ustosunkować się do pytania.

Pytanie nr 22

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 23

3. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy i w zakresie § 7 ust. 1-3:

1. Za ewentualną nieterminową dostawę przedmiotu umowy Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy kalendarzowy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy przedmiotu umowy.
2. W przypadku rozwiązania umowy albo odstąpienia od umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto.
3. Za nienależyte wykonanie lub niewykonanie przedmiotu umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości nienależyte wykonanej lub niewykonanej części umowy brutto.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający wskazuje, iż niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ. Wykonawca w swojej ofercie zobowiązany jest do wskazania, że uwzględnia rozwiązania o parametrach dopuszczonych w drodze niniejszych wyjaśnień. Brak takiego wskazania zostanie uznany za zaoferowanie rozwiązań o parametrach wskazanych w Opisie przedmiotu zamówienia oraz w Formularzu cenowym stanowiącym załączniki do SIWZ.

Zamawiający zastrzega, iż pozostałe zapisy dotyczące przedmiotu zamówienia, które zostały określone w SIWZ i które nie były przedmiotem powyższych pytań pozostają bez zmian.

ZAMAWIAJĄCY

DYREKTOR

Samodzielnego Publicznego
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku

lek. Marcin Ozdarski